
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-01 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2015-02-26, i. k. 2015-03006 
 

Nauja redakcija nuo 2022-03-25: 

Nr. 253, 2022-03-23, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05704 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL NACIONALINIO AKREDITACIJOS BIURO TEIKIAMŲ ATITIKTIES 

VERTINIMO ĮSTAIGŲ ATITIKTIES VERTINIMO IR AKREDITAVIMO 

PASLAUGŲ ĮKAINIŲ NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. vasario 25 d. Nr. 195 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atitikties vertinimo įstatymo 15 straipsnio 1 

dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

Patvirtinti Nacionalinio akreditacijos biuro teikiamų atitikties vertinimo įstaigų atitikties 

vertinimo ir akreditavimo paslaugų įkainių nustatymo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Ūkio ministras Evaldas Gustas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=90423c00ab6111ec8d9390588bf2de65


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 195 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2022 m. kovo 23 d. nutarimo Nr. 253 

redakcija)  

 

NACIONALINIO AKREDITACIJOS BIURO TEIKIAMŲ ATITIKTIES VERTINIMO 

ĮSTAIGŲ ATITIKTIES VERTINIMO IR AKREDITAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIŲ 

NUSTATYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

1. Nacionalinio akreditacijos biuro teikiamų atitikties vertinimo įstaigų atitikties 

vertinimo ir akreditavimo paslaugų įkainių nustatymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato Nacionalinio akreditacijos biuro (toliau – Biuras) teikiamų bandymų ir kalibravimo 

laboratorijų, medicinos laboratorijų, sertifikavimo ir kontrolės įstaigų, aplinkosaugos vadybos 

ir audito sistemos (EMAS) vertintojų ir kitų atitikties vertinimo įstaigų (toliau – atitikties 

vertinimo įstaigos) atitikties vertinimo ir akreditavimo paslaugų įkainių nustatymo tvarką. 

2. Biuro teikiamų atitikties vertinimo įstaigų atitikties vertinimo ir akreditavimo 

paslaugų įkainis (Pį) priklauso nuo: 

2.1. atitikties vertinimo įstaigos atitikties vertinimą atliekančio išorės eksperto, kurio 

paslaugos perkamos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka (toliau – 

ekspertas), valandinio įkainio (Ek);  

2.2. pridėtinių išlaidų, reikalingų Biuro bendrųjų ryšių paslaugų, kanceliarinių prekių ir 

norminių dokumentų įsigijimo, akreditacijos dokumentų kopijavimo ir archyvavimo, 

komandiruočių bei informacinių sistemų eksploatavimo reikmėms, valandinio įkainio (PR);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 853, 2023-11-08, paskelbta TAR 2023-11-14, i. k. 2023-21963 

 

2.3. eksperto kelionės ir apgyvendinimo išlaidų įkainių (K, A). 

3. Eksperto valandinis įkainis (Ek) lygus 0,0287 Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo 

įstatyme nustatyto pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio. Eksperto valandinis įkainis 

(Ek) perskaičiuojamas taikant nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje sutartą asignavimų darbo 

užmokesčiui indeksavimo dydį, nurodytą Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 853, 2023-11-08, paskelbta TAR 2023-11-14, i. k. 2023-21963 

 

4. Pridėtinių išlaidų, reikalingų Biuro bendrųjų ryšių paslaugų, kanceliarinių prekių ir 

norminių dokumentų įsigijimo, akreditacijos dokumentų kopijavimo ir archyvavimo, 

komandiruočių bei informacinių sistemų eksploatavimo reikmėms, valandinis įkainis (PR) 

apskaičiuojamas praėjusiais kalendoriniais metais Biuro faktiškai patirtų išlaidų, skirtų Biuro 

bendrųjų ryšių paslaugų, kanceliarinių prekių ir norminių dokumentų įsigijimo, akreditacijos 

dokumentų kopijavimo ir archyvavimo, komandiruočių, kurios vykdomos atitikties vertinimo 

įstaigų atitikties vertinimo ir akreditavimo tikslais, bei informacinių sistemų eksploatavimo 

reikmėms, sumą dalijant iš praėjusių metų darbo dienų skaičiaus ir valandų per vieną darbo 

dieną skaičiaus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 853, 2023-11-08, paskelbta TAR 2023-11-14, i. k. 2023-21963 

 

5. Eksperto kelionės ir apgyvendinimo išlaidų įkainiai (K, A) nustatomi, vadovaujantis 

Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose ir regionų plėtros tarybose 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e54e0dc082ea11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e54e0dc082ea11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e54e0dc082ea11eea5a28c81c82193a8


 

 

2 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. 

nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“, ir yra 

mokėtini tuo atveju, jeigu ekspertas patiria su atitikties vertinimo įstaigų atitikties vertinimu 

susijusių atlygintinų transporto išlaidų, susijusių su vykimu teikti paslaugų į atitikties 

vertinimo įstaigos buveinę ar veiklos vietą ar kitą atitikties vertinimo įstaigos nurodytą vietą, 

ir gyvenamojo ploto nuomos išlaidų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 853, 2023-11-08, paskelbta TAR 2023-11-14, i. k. 2023-21963 

 

6. Konkrečios atitikties vertinimo ir akreditavimo paslaugos įkainis (Pį) 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

Pį = (Ek + PR) x L + K + A, kurioje L – eksperto darbo, susijusio su konkrečios 

atitikties vertinimo įstaigos atitikties vertinimu, valandų skaičius, kurį nustato Biuras Aprašo  

7 punkte nustatyta tvarka. 

7. Eksperto darbo valandų skaičius nustatomas atsižvelgiant į konkrečiam atitikties 

vertinimui atlikti reikalingus darbus ir jų mastą, įvertinus konkretiems darbams atlikti 

reikalingą darbo laiką. Bendras eksperto darbo valandų skaičius (L) gaunamas, susumavus 

visiems darbams atlikti reikalingą darbo laiką, išreikštą valandomis. Į darbo laiką 

neįskaičiuojamas pasirengimo vertinimui, kelionių, susijusių su vykimu teikti paslaugų į 

atitikties vertinimo įstaigos buveinę ar veiklos vietą, ar kitą atitikties vertinimo įstaigos 

nurodytą vietą, darbo pertraukų, ataskaitų po atlikto atitikties vertinimo rengimo laikas. 

8. Jeigu atitikties vertinimo įstaigos atitikties vertinimą atlieka daugiau kaip vienas 

ekspertas, įvertinamas kiekvieno eksperto konkretiems darbams atlikti reikalingas darbo 

laikas ir atlygintinos kiekvieno eksperto transporto išlaidos, susijusios su vykimu teikti 

paslaugų į atitikties vertinimo įstaigos buveinę ar veiklos vietą, ar kitą atitikties vertinimo 

įstaigos nurodytą vietą, ir gyvenamojo ploto nuomos išlaidos. Ekspertų skaičių nustato Biuras, 

atsižvelgdamas į konkrečios atitikties vertinimo įstaigos atitikties vertinimo veiklas ir joms 

įvertinti reikalingas ekspertų kompetencijas.   

9. Nustatydamas konkrečiai atitikties vertinimo paslaugai suteikti reikalingą ekspertų 

skaičių ir kiekvieno eksperto darbo valandų skaičių, Biuras vadovaujasi tarptautiniais 

standartais, reglamentuojančiais akreditavimo veiklą ir rizikos valdymo gaires. 

10. Jei Biuras pasitelkiamas kaip subrangovas atlikti atitikties vertinimo įstaigų, kurios 

yra akredituotos kitų šalių nacionalinių akreditacijos įstaigų, ar jų padalinių Lietuvos 

Respublikoje vertinimą ir (ar) praktinės veiklos stebėjimą, Biuro teikiamų paslaugų kaina 

nustatoma Biuro ir kitos akreditacijos įstaigos bendru susitarimu.  

Papildyta punktu: 

Nr. 853, 2023-11-08, paskelbta TAR 2023-11-14, i. k. 2023-21963 

 

___________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 253, 2022-03-23, paskelbta TAR 2022-03-24, i. k. 2022-05704 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 195 „Dėl Nacionalinio akreditacijos 
biuro prie Ūkio ministerijos teikiamų bandymų ir kalibravimo laboratorijų, sertifikavimo ir kontrolės įstaigų 

įvertinimo ir akreditavimo paslaugų įkainių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos atitikties įvertinimo įstatymą“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 853, 2023-11-08, paskelbta TAR 2023-11-14, i. k. 2023-21963 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e54e0dc082ea11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e54e0dc082ea11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=90423c00ab6111ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e54e0dc082ea11eea5a28c81c82193a8


 

 

3 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 195 „Dėl Nacionalinio akreditacijos 

biuro teikiamų atitikties vertinimo įstaigų atitikties vertinimo ir akreditavimo paslaugų įkainių nustatymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


